
                                                                       

 

 

 

2/2023 (prosinec 2023) 

 

Vážení a milí spoluobčané, dovolte mi popřát vám všem šťastné a veselé 

Vánoce, bohatého Ježíška a v novém roce mnoho úspěchů v osobním 

i pracovním životě. 

František Mikulanda 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACE Z OBCE  

(období duben – listopad 2023) 

Vzhledem k tomu, že od vydání posledního Sudoměřického občasníku uplynula poměrně 

dlouhá doba, shrneme nejdůležitější informace z obce pouze do stručných bodů. Všechny 

kompletní zápisy z jednání zastupitelstva jsou k nahlédnutí u starosty obce v budově obecního 

úřadu.    

Nejzásadnější a nejdůležitější informací z obce za období duben – listopad 2023 je rezignace 

na post místostarostky a zároveň členky zastupitelstva obce, paní Marcely Soukupové, 

a rezignace na post členky zastupitelstva obce, paní Leony Kromkové. Oběma patří velký dík 

za dosavadní činnost a dlouholetou aktivní a přínosnou práci pro obec, a v neposlední řadě 

i za znovuobnovení Sudoměřického občasníku. Současně k 31. 12. 2023 ukončí svou práci 

pro naši obec i paní účetní. Ač jsme poměrně malá obec, nekalé praktiky se bohužel nevyhýbají 

ani nám, a tak výše zmíněným rezignacím předcházely pomluvy, lživá osočení, nevybíravé 

telefonáty, textové zprávy hraničící se stalkingem atd. Myslím, že budu mluvit za všechny členy 

zastupitelstva, když napíšu, že takovéto jednání přesahuje meze slušného chování a stojí 

za zamyšlení. Nutno ještě podotknout, že v případě postupu věci orgánům činným v trestním 

řízení by šlo o naplnění všech znaků skutkové podstaty trestného činu pomluvy dle § 184 

trestního zákoníku.  

Novou místostarostkou obce Sudoměřice u Tábora byla zvolena paní Dana Krubová, a to 

s platností od listopadu 2023. Odměna za výkon této funkce byla stanovena ve výši 1.000,- Kč 

měsíčně. 

 

Ostatní novinky a informace: 

Proběhla výsadba nových ovocných stromků v katastru naší obce. 

Z důvodu soukromého vlastnictví zídky, na které byla původně umístěna úřední deska, došlo 

k přesunu úřední desky na zábradlí před budovou OÚ. 

V naší obci byl umístěn kontejner na textil, a to na travnatou plochu před budovou restaurace. 

Bývalé tenisové hřiště (v sousedství sídla společnosti JP Plastic v. o. s.) disponuje novým 

oplocením. 

Během letních měsíců došlo k přesunu sběrného místa, přičemž pozemek bývalého sběrného 

místa byl pronajat p. Kučerovi. Obec Sudoměřice u Tábora na základě darovací smlouvy 

obdržela od Mikroregionu Venkov (bezúplatně) 6 kontejnerů na tříděný odpad a jednu cisternu 

na vodu. 

V měsíci září proběhla oprava podlahové krytiny na sále v restauraci U Nádraží, a to 

společností Tepo-LD s. r. o.. Byly vyměněny veškeré koberce včetně přechodových lišt. Nově 

položený koberec však neodpovídal avizované kvalitě, proto starosta obce v měsíci listopadu 

přistoupil k reklamaci. Dodávající firma uznala reklamaci jako oprávněnou, v nejbližších dnech 

tedy dojde ke kompletní výměně koberce i lišt. 

Společnost AKM Tábor s. r. o. realizovala rekonstrukci chodníků ve směru na Tábor. Na jaro 

roku 2024 byla jednatelem společnosti p. Pavlem Beerem přislíbena bezplatná oprava 

problematických pasáží. 



Díky dotaci z POV (program obnovy venkova) Jihočeského kraje na rok 2023 započaly 

stavební úpravy budovy č. p. 27 – vybudování obecního archivu. Po předložení nabídek 

na realizaci těchto prací byl jako jejich zhotovitel vybrán p. Luboš Kromka. V současné době 

se práce na obecním archivu chýlí k závěru. 

Zastupitelstvem obce byla schválena oprava stávající jednotné kanalizace na pozemku p. č. 

358/1 (ve směru od bytovky k úvozové cestě). Téměř veškeré práce byly provedeny svépomocí 

a k jejich úplnému dokončení zbývá položit poklopy ke kanálům. 

David Kubec na žádost p. starosty vyspravil díry v autobusových čekárnách. 

Obecnímu úřadu byla doručena stížnost občanů na životní podmínky a (ne)ustájení koní 

manželů Novotných, rozrůstající se chov a možnou kontaminaci spodních vod, a tím 

i potenciální znečištění pitné vody rodinných domů v sousedství. Stížnost byla předána Odboru 

životního prostředí Městského úřadu Tábor. 

Starosta obce projednává možnosti zavedení školního autobusu do spádové školy v ZŠ 

Chotoviny, neboť dle ustanovení § 178 odst. 5 školského zákona je v rámci dopravní 

obslužnosti území kraje kraj povinen zajistit dopravu do spádové školy a ze spádové školy, 

pokud vzdálenost spádové školy od místa trvalého pobytu žáka přesáhne 4 km. V úvaze je 

rovněž změna spádové školy na ZŠ Borotín, a to právě z důvodu zajištěného autobusového 

spojení. 

Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy se společností GREEN Logistics CZ s. r. o. 

o výpůjčce nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních 

pneumatik. Obec poskytne plochu k zpětnému odběru odpadních pneumatik od konečného 

uživatele (na našem současném sběrném místě) a výše jmenovaná společnost se smlouvou 

zavazuje na požádání tyto pneumatiky na své náklady odvézt. 

Obecní úřad obdržel podnět na zvážení nového nájemce v restauraci U Nádraží, a to z důvodu 

nespokojenosti s nynějšími službami, otvírací dobou a komunikací ohledně pronájmu sálu. 

Zastupitelstvo obce se po zvážení všech variant rozhodlo stávající nájemce prozatím ponechat 

s tím, že dojde k úpravě (prodloužení) provozní doby v pátek a v sobotu. 

 

Dne 20. 12. 2023 v 15:30 hodin proběhne na sále restaurace U Nádraží veřejné projednání 

územního plánu. Všichni jste srdečně zváni.  

 

Vzhledem ke sněhové nadílce a potřebě prohrnování opět žádáme všechny občany, aby svá 

vozidla nenechávali na pozemních komunikacích a parkovali je na svých pozemcích. Petr 

Němeček i Luboš Kromka stráví prohrnováním nemálo času, važme si proto jejich práce 

a neztěžujme ji. Děkujeme. 

 

Poslední letošní řádné zastupitelstvo se uskuteční ve čtvrtek 28. 12. 2023 od 18:00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu. 

 



 

 

 

 

 

 

MUDr. Jindřich Cícha – dovolená  

Ve dnech 27., 28. a 29. 12. 2023 bude ordinace zcela uzavřena. Akutní případy ošetří MUDr. 

Marie Rybářová na poliklinice v Táboře ve dnech 27. 12. a 29. 12. 2023. 

 

 

 

 



Ukliďme Sudoměřice 

V sobotu 1. 4. 2023 se naše obec zapojila do celostátní úklidové 

akce s názvem "Ukliďme Česko". Jde o dobrovolnickou úklidovou 

akci, která probíhá na území celé České republiky (a dokonce 

i na pár místech mimo ni). Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé 

černé skládky a nepořádek, kterého je všude kolem nás víc než dost. 

Naše obec se tohoto projektu oficiálně zúčastnila poprvé, a i když 

se nás na dětském hřišti, kde byl „start“ celé akce, sešlo pouhých 28 

(nejspíš se mnozí domnívali, že jde o aprílový žertík), myslíme si, 

že měla smysl - sebralo se neuvěřitelných 450 kg odpadu, a to vše 

jen v rámci katastru naší obce. Od sdružení, které celorepublikovou 

akci zaštiťuje, jsme po přihlášení naší obce do úklidu obdrželi 

několikero pytlů, rukavic a nálepek jako poděkování jednotlivým 

dobrovolníkům. Posbírali jsme toho opravdu dost (nad některými 

nálezy zůstává rozum stát - netušili byste, co všechno jsou lidé 

schopni v lese odhodit), velkou pochvalu tak zaslouží každý, 

kdo přiložil ruku k dílu, a obzvláště pan Luboš Kromka, 

který následně naplněné pytle odvezl na sběrné místo.  

Přály bychom si, aby v příštím roce, kdy tuto akci 

zopakujeme, dorazilo více dobrovolníků, a nebo - 

ideálně - aby nebylo co sbírat ☺ Příroda pro nás 

dělá mnohé, vraťme jí to tedy alespoň tím, že ji 

nebudeme zatěžovat odpadky ani jiným 

nepořádkem. Vždyť i naše děti a další budoucí 

generace chtějí žít v krásném, čistém a zdravém 

prostředí. 

Linda Palivcová a Marcela Soukupová  

 

 

Rozsvícení vánočního stromečku 

V sobotu 2. 12. 2023 byl v naší obci slavnostně rozsvícen vánoční stromek. Tato tradiční akce, 

která má za úkol navodit vánoční atmosféru a trochu uklidnit předvánoční stres a shon, přilákala 

v podvečerních hodinách na náves nemálo přihlížejících. Na úvod nám několik vánočních 

písniček zazpívaly místní děti, následně své skvostné vystoupení předvedl saxofonový kvartet. 

Pro všechny bylo připraveno výborné občerstvení, čaj či něco ostřejšího na zahřátí, každé z dětí 

pak obdrželo čokoládový adventní kalendář, aby jim čekání na Ježíška lépe utíkalo. 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat paní Jaroslavě Mikulandové starší a paní Jaroslavě 

Mikulandové mladší za upečení vynikajících vánoček, Monče Markové za zorganizování 

dětského vystoupení, Majdě Homolové za kytarový doprovod, Vítkovi Mikulandů a ostatním 

třem hudebníkům za krásný saxofonový koncert, a v neposlední řadě i všem dětem, které se 

nebály před lidmi zazpívat. Dík si zaslouží i pan Luboš Kromka, bez kterého by stromeček 

vůbec nesvítil ☺  



 

KRONIKA 

Sudoměřické Doteky hvězdy 

Dnes začnu trošku ze široka. 

V sobotu 24. června 2023 pořádal Barokní dvůr Borotín v rámci cyklu Doteky hvězdy 

přednášku pana Karla Vošty, historika, badatele a znalce židovských rodin na Táborsku, 

na téma Židovské rodiny v Borotíně, v Sudoměřicích u Tábora a židovský hřbitov v Prudicích. 

Zároveň byly vystaveny v další nově zrekonstruované budově Barokního dvora Borotín grafiky 

paní Marie Michaely Šechtlové s židovskou tématikou. Měla jsem tu čest se podílet na přípravě 

této akce společně s Milanem Tejnorem, Pavlem Schafferhansem a Janou Čermákovou. 

Pan Karel Vošta vyprávěl nejen o spádovém židovském hřbitově v Prudicích, ale především 

o jednotlivých židovských rodinách a občanech v Borotíně a v Sudoměřicích. O tom, 

ve kterých domech žili a čím se živili. Podařilo se dohledat i jejich fotografie. Samozřejmě 

přišla řeč i na holocaust (šoa). U nás v Sudoměřicích u Tábora byli za 2. světové války 

popraveni tito občané židovské národnosti: paní Josefa Poláková, pan Vojtěch Polák, pan Karel 

Polák, pan František Polák a pan Bohumil Grűnhut. Jejich jména jsou společně se jmény 

Rudolfa Hulínského, Jiřího Paseky a Josefa Pařízka vytesána na pomníku postaveném 

na památku obětem 1. a 2. světové války, který stojí u budovy bývalé školy (jména 

sudoměřických občanů padlých v 1. světové válce byla prvotně uvedena na pomníku padlým 

v Chotovinách).  

Nyní se již dostávám k jádru věci. Tato 

drobná stavba je nám důvěrně známá. 

Mnozí z nás jsme ji bez většího zájmu 

míjeli v době naší školní docházky 

do sudoměřické školy. Mladší generace 

ji navštíví alespoň při příležitosti 

Setkání rodáků a přátel obce 

Sudoměřice u Tábora. Kdo a kdy 

vlastně tento pomník postavil? 

Prolistovala jsem obecní kroniku a našla 

v ní velice zajímavé informace.  

Když dovolíte, budu zápis v kronice, jehož autorem je pan učitel Josef Pánek, přesně citovat:  

„Dne 9. května 1948 vykonána ve zdejší obci „slavnost vítězství“. Při této slavnosti byl odhalen 

pomník padlých v obou světových válkách. Kámen na pomník daroval p. K. Kubále, dovozy 

zdarma obstarali pp. Josef Trojan a František Králík. Jména obětí obou válek vysekal a vyzlatil 

na bílé mramorové desce p. K. Beran. Desítky občanů přispělo svou prací při stavbě pomníku. 

Budiž zaznamenáno na věčnou památku, že téměř všichni, muži, chlapci i dívky, svorně 

pracovali zdarma. Učitel vedle dělníka, přednosta ČSD vedle rolníka, obchodník spolu se členy 

S.N.B, zaměstnanci ČSD, zkrátka všichni! Pomník je složen z kvádrů požiárecké žuly, 2 m 

vysoký, 1,60 m široký, opřen zadní stěnou o školu. Pomník stavěl s pomocníky p. Fr. Karda. 

Do základu vložena zapečetěná láhev, která obsahuje listinu s údaji o poměrech v naší vlasti 

i v obci, jméno presidenta republiky i předsedy vlády, jména členů M.N.V a data důležitá 

pro naše potomky. V den odhalení měla naše obec sváteční vzhled. Domy byly ozdobeny 



vlajkami. Deska se jmény obětí obou válek byla zahalena smutečním praporem. U pomníku 

stála tribuna pro řečníky. Čestnou stráž stáli 2 sokolové a 2 sokolky v krojích. Pomník a jeho 

okolí byly ozdobeny kyticemi, věnci a květinami. Krásný věnec daroval Sokol. Od ranních 

hodin procházela zdejšími ulicemi hudba a vyhrávala. V 9 hod. seřadil se u sokolského cvičiště 

průvod s hudbou. V čele průvodu nesena státní vlajka, střežená legionáři a Sokolstvem. Poté šly 

školní děti, dále pochodovalo 20 legionářů z I. svět. války, účastníci II. odboje, řady Sokolů, 

hasičské sbory místní  i okolní a dlouhý průvod občanstva. Na vyhrazených sedadlech seděli 

pozůstalí po padlých. Přítomné uvítal předseda A.V.U.F. pan Šimon. Slavnost zahájil předseda 

MNV Josef Pánek. Slavnostní proslov měl vzdělavatel Sokola Jaroslav Novák, projevy učinili: 

za Čs.O.L. br. Gustav Mrázek z Tábora, za Nár. revoluci Em. Vobruba, za Hasič. sbor Josef 

Šmejkal, za Z.S.Č.Z. Bedřich Panovský, za ČSM Lad. Kříž. Báseň „Našim padlým“ přednesla 

žákyně Mařenka Šetková. Odhalení desky provedly 2 sokolky. Po tomto aktu zahrála hudba 

státní hymny. Za obec i školu vzal pomník do ochrany a slavnost ukončil učitel Jos. Pánek. 

Po slavnosti byl před školou promenádní koncert. Odpoledne téhož dne zúčastnili se legionáři, 

Sokolové, hasiči, školní děti a hojně občanů slavnosti kladení věnce k „Lípě svobody“ 

v Nemyšli. Účastníky dovezl zdarma p. Kubále. V předvečer slavnosti a v den slavnosti sehrál 

Sokol vlastenecké představení ze života legionářů.“  

 

Na začátku příštího roku bychom chtěli pozvat pana Karla Voštu k nám do Sudoměřic, 

aby i u nás přednesl svoji zajímavou prezentaci. Dále bychom chtěli po vzoru projektu 

„KROKUS“ vysadit v parčíku na návsi žluté krokusy, které by nám všem svými žlutými květy 

každé jaro připomínaly nejen židovské oběti 2. světové války, ale všechny válečné oběti, 

všechny zbytečně zmařené životy. 

  

Pozn.: Projekt KROKUS je dlouhodobý projekt, který probíhá po celém světě. Je určen 

pro školní děti, které na podzim zasadí cibulky žlutých krokusů jako připomínku jednoho a půl 

milionu židovských dětí a tisíců dalších dětí, jež zemřely během šoa. Žlutá barva připomíná 

žlutou Davidovu hvězdu, kterou byli Židé nuceni během nacistické vlády nosit. V ideálních 

podmínkách cibulky krokusů vykvetou na konci ledna nebo začátkem února – kolem 

Mezinárodního dne památky obětí holocaustu (27. ledna).   

                                                                                                  Dana Krubová  

 

 

Kočičí příběh s dobrým koncem – a nejen to 

V listopadu letošního roku jsme řešili jednu kočičí rodinku. Jednalo se o bezprizorní kočku, 

která se ubytovala v objektu firmy SLAM-PA s. r. o. (bývalé hospodářské družstvo u nádraží) 

a které se zde narodilo pět krásných koťat. Díky všímavosti a laskavosti paní Moniky Seidlové 



a dalších občanů, kteří tyto krásné malé kočičáky přikrmovali, koťata trochu povyrostla a byla 

v dobrém stavu. Bylo ale zřejmé, že by koťata v těchto podmínkách zimu nepřečkala. 

M. Saidlové se podařilo koťatům najít nové domovy, za což jí patří velký dík. Kočku – matku 

nechá majitel firmy SLAM-PA s. r. o., který ji vzal za svou, vykastrovat. Tento příběh má 

šťastný konec. 

Toulaví a bezprizorní psi a kočky se stávají v poslední době velkým problémem. Toulavá kočka 

je pravděpodobně potomkem jiné toulavé kočky. Zvířete, které nikdo nechtěl nebo o ně nejeví 

dostatečný zájem natolik, aby o ni bylo dobře postaráno. Taková kočka má často hlad, je 

nositelkou řady nemocí. Některé kočky dokážou mít během jedné sezony 4 – 5 vrhů a tím 

za svůj poměrně dlouhý život vyprodukovat 100 až 200 koťat. O kočky a psy, kteří nemají 

majitele, se musí postarat příslušný obecní úřad. Co s takovými zvířaty? Útulky jsou plné 

a s obecním úřadem nikdo neuzavře smlouvu o umístění bezprizorních psů a koček. 

A přitom alespoň „kočičí problém“ má jednoduché řešení, a to nechat kočku (kocoura) 

vykastrovat. V současné době existují spolky a projekty, které finančně podporují kastrování 

toulavých koček a spolupracují s veterináři. Jedná se např. o spolek KasProCats-kastrační 

program, z. s. (www.kasprokacats.cz) a dobrovolnickou neziskovou organizaci Feliti 

(www.feliti.cz). V Táboře s těmito spolky spolupracují např. tito veterináři – MVDr. 

Vaňousová (veter. klinika IRIS), MVDr. Luděk Rytíř, veter. klinika Karakal, v Sezimově Ústí 

potom MVDr. Petr Březina a MVDr. Zuzana Baková. Kastrace jedné kočky v současné době 

stojí bez příspěvku cca 1.500,- Kč. 

 

Problémem v naší obci jsou však i ovce a psi, kteří utečou svým majitelům. Takováto zvířata 

se toulají po celé obci a stávají se nebezpečná řidičům, zejména v nočních hodinách nebo 

za snížené viditelnosti. Prosím, zabezpečte si své zvířecí miláčky tak, aby neutíkali. 

Dana Krubová 

 

„Stáváš se navždy zodpovědným za to, cos k sobě připoutal.“ 

Antoine de Saint-Exupéry 

 

 

 

 

 

 

TJ SOKOL SUDOMĚŘICE U TÁBORA 

Běh Údolím vzdechů v Sudoměřicích u Tábora oslavil 10 let 

Na státní svátek 1. května, který v letošním roce připadl na pondělí, uspořádala místní TJ Sokol 

přespolní běh Údolím vzdechů. Vzhledem k tomu, že se jednalo o jubilejní 10. ročník, 

pořadatelé si pro startující na hlavní desetikilometrové trase připravili malé, ale zajímavé 

překvapení - závod se běžel v protisměru oproti minulým ročníkům, což vneslo do již zaběhlé 

akce špetku originálnosti i za cenu toho, že závodníci nemohli své výkony porovnávat 

s předchozími roky. 

 



Sportovní klání započalo 

v 10 hodin dopoledne, 

kdy se na svou trať o délce 

50 m postavili nejmenší 

závodníci ve věkové 

kategorii do 5 let. 

Nejmladší účastnicí závodu se v letošním roce stala téměř 

patnáctiměsíční Magdaléna Pilařová, která celou trasu 

absolvovala s úsměvem na tváři a za doprovodu svého tatínka. 

Její snaha byla nakonec oceněna i třetím místem v kategorii 

dívek. Celkem se dětských závodů zúčastnilo 41 malých 

sportovců, což je o 11 závodníků méně než v loňském roce. 

I přesto (a nebo právě proto) se každé z dětí snažilo podat 

co nejlepší výkon, aby kromě sladké odměny v cíli, která čekala 

na každého, dosáhlo na metu nejvyšší a mohlo si tak odnést 

diplom, "Fidorkovou" medaili a drobnou věcnou cenu. Kategorie 

dětí byly až do šestnácti let věku spravedlivě rozděleny na dívky a chlapce vždy po dvou 

ročnících narození. 

Úderem dvanácté hodiny, kdy místní zvonička ohlásila pravé poledne, startér výstřelem 

z pistole vyslal na obě trasy celkem 20 dospělých. Do hlavního desetikilometrového závodu 

nastoupilo 13 běžců, do vloženého o délce necelých 5 km potom pouhých 7. Pořadatele slabší 

účast trochu mrzela, nicméně závodníci si pochvalovali, že prakticky každý z nich po rozčlenění 

do jednotlivých kategorií získal některou z medailí. Absolutním vítězem hlavního závodu, 

jehož trasa vedla zprvu lesem ke zřícenině Starý zámek v katastru městyse Borotín, dále 

přes kopec zvaný Vápenka a částečně po trase naučné stezky J. E. Kypty na samotu 

Na Basamtce, posléze přilehlými lesy, alejí Vzdechů a v závěru malebným údolím Černého 

potoka, se stal Michal Jarolím, hájící barvy VS Tábor, a to ve výborném čase 39:44. Téměř 

se čtyřminutovou ztrátou pak do cíle přiběhl Ladislav Stejskal závodící za SK Čtyři Dvory ČB 

(43:33) a o 13 vteřin později David Ardamica z TJ Lokomotiva Veselí nad Lužnicí (43:46). 

Mezi ženami obhájila loňské prvenství domácí Linda Palivcová v čase 45:58, druhou v pořadí 

pak byla Jitka Krejčová z Košína, která zaběhla čas 1:02:16. Žádná další žena se hlavního 

závodu nezúčastnila. Vítěz jubilejního klání se v cíli svěřil, že prvních 6 km se mu 

do protisměru otočená trasa zdála snazší, nicméně závěrečné kilometry a tři těžká stoupání 

prověřily morálku i připravenost každého závodníka. 

Vložený závod o délce necelých 5 km opanoval Jan Pejša ze Sedlčan, na druhém místě doběhl 

Pavel Kopáček z Bežerovic a třetí místo obsadil Roman Daněk z Borotína. Mezi ženami 

na zlatou příčku stejně jako v loňském roce dosáhla Markéta Marková z Borotína, druhé místo 

patřilo Lucii Beranové z Nadějkova a třetí v absolutním pořadí mezi ženami se stala Hana 

Pecháčková závodící za VS Tábor. 

Vzhledem ke krásnému počasí a komorní atmosféře letošního ročníku si každý, kdo doběhl 

do cíle, mohl v areálu dětského hřiště v klidu posedět, do sytosti se občerstvit domácími 

buchtami, případně si něco k jídlu a pití zakoupit v prodejním stánku.  



Touto cestou bych ráda poděkovala všem, kteří se na zdárném průběhu celé akce podíleli – 

bez vás všech by to nešlo, takže ještě jednou mnohokrát DĚKUJI a budu ráda, pokud mi 

s uspořádáním tohoto běžeckého závodu pomůžete i napřesrok. 

Linda Palivcová 

 

 

Dětský den 

Jako každý rok jsme se první červnovou sobotu 

(3. 6. 2023) sešli na dětském hřišti, abychom si s dětmi 

užili Dětský den. Pro děti byly na programu různé úkoly 

a disciplíny, za jejichž splnění obdržely drobnou odměnu. 

Mimo odměn pro děti bylo pro všechny příchozí 

připravené malé občerstvení. V letošním roce za námi 

dorazilo celkem 51 dětí, což je krásné číslo. Doufám, 

že si prosluněné odpoledne všichni užili a za rok se opět 

sejdeme na stejném místě.  

Dovolte mi, abych tentokrát poděkovala několika konkrétním lidem: 

Daně Krubové děkuji za zorganizování ukázky výcviku 

policejního psa, kterou nám přijeli předvést prap. Viktor Vigner 

a pprap. Lukáš Lutovský + jejich čtyřnohý parťák Sibar. 

Lucce za krásné malování na obličej. Obdivuji její trpělivost, 

protože zájemců měla za celé odpoledne opravdu hodně. 

Hlubockým potom děkuji za dodání barev. 

Sboru dobrovolných hasičů Sudoměřice u Tábora za zapůjčení 

ruční hasičské stříkačky a Honzovi Hlubockému za její obsluhu 

u disciplíny, ve které si všechny děti mohly vyzkoušet, jaké to je 

stát se malým „hasičem“. 

Hance Dohnalové děkuji za pomoc při získání sponzorského daru 

od COOP Jednoty. 

A samozřejmě děkuji i Jarce Slunečkové a její pomocnici 

za palačinky.  

 

Dále děkuji všem ostatním zúčastněným za pomoc 

s organizací. Jste všichni úžasní, že si najdete chvilku 

a pomůžete tak vykouzlit úsměv na dětských tvářích. 

Tak zase za rok!  

Lenka Kytlerová 

 

 



 

Sudoměřický triatlon 

Druhou červencovou sobotu proběhl za krásného letního počasí již 34. ročník SUTT. Co však 

předcházelo letošnímu ročníku? Stejně jako v předchozích letech, tak i letos vyvstal problém 

s kvalitou vody v našem rybníce. Ne proto, že by byla špinavá nebo něčím či někým znečištěna, 

naopak – voda byla nejčistší za poslední roky! Je však velký problém s rostlinami, které se tu 

za posledních 10 let každoročně vyskytují. Několikrát jsem telefonoval rybářům do Mladé 

Vožice, zrovna tak náš pan starosta a nejspíš i některý ze zastupitelů, aby problém vyřešili... 

Nakonec vše dobře dopadlo a vlivem silnějších dešťů nebo možná i nenasytností amurů rostliny 

padly ke dnu asi 4 dny před startem.  

Na samotný závod se přišlo zaregistrovat 15 dětí do 14 let a 74 dospělých v 11 kategoriích. 

Nejmladším závodníkem byl Martin Elhenický z Dědic (6 let), nejstarším pak Petr Matouš 

z Tálína (74 let). Domácích borců si přišlo zazávodit 6, stejně jako v loňském roce. 

Výsledková listina 34. ročníku SUTT byla vyvěšena v sokolské nástěnce u obchodu do konce 

prázdnin. Všichni závodníci při vyhlášení obdrželi diplom se svým časem a pořadím 

v kategorii, klobásu nebo douzenou koninu. První tři v každé kategorii pak věcnou cenu.  

Po skončení vyhlášení výsledků k tanci i poslechu hrála místní kapela Princip, a to 

až do pozdních nočních hodin. Velké poděkování za perfektní zvládnutí závodu patří především 

všem pořadatelům. Děkuji i našim věrným sponzorům a obci Sudoměřice. Příští (35. ročník) 

se bude konat opět druhou sobotu v červenci, tj. 13. 7. 2024. V rámci tohoto jubilejního 

půlkulatého výročí dostane každý účastník i pořadatel speciální odměnu.  

Miloslav Rechtorik 

 

Lampionový průvod 

Dne 4. listopadu 2023 se uskutečnil již šestý ročník lampionového průvodu po Sudoměřicích. 

Osvícený průvod ve vsi potkal různé pohádkové postavy jako jsou tančící lesní víly, Červená 

karkulka s vlkem, čarodějnice, která napekla vynikající dětské prstíky, u zvoničky v parku 

malou a velkou Bílou paní, u hasičské zbrojnice vodníka a na závěr smrtku, která průvod 

doprovodila nad obecní úřad na malé občerstvení. Po cestě mohly děti plnit i halloweenský 

kvíz, za vyluštění podzimní tajenky pak dostaly malou odměnu. Účast na uspořádané akci byla 

hojná a měla pozitivní ohlas. 

Děkujeme všem organizátorům, kteří se v této akci angažovali a zajistili sladkou i slanou tečku 

na závěr jednoho neobyčejného večera. 

Leona Kromková 

 

 

 



Sudoměřické štrúdlování 

Na Den boje za svobodu a demokracii, tj. 17. listopadu, 

uspořádal místní Sokol 2. ročník štrúdlování. Konal se – 

stejně jako v loňském roce – v zasedací místnosti 

nad obecním úřadem. Místní i  přespolní občané přinesli 

do soutěže 5 slaných a 14 sladkých štrúdlů. Při kávě, čaji, 

svařáku atd. ochutnalo upečené štrúdly asi 40 příchozích.  

Mezi slanými štrúdly zvítězil ten, který upekla paní Ilona 

Kopecká, a nejvíce hlasů z těch sladkých dostal závin paní 

Jaroslavy Klejnové. Recepty vítězných štrúdlů jsou 

uvedeny níže. Všem, kteří je vyzkouší, přejeme dobrou 

chuť! 

Děkujeme všem, kteří přinesli do soutěže své upečené 

výrobky, a věřím, že příští rok opět překonáme rekord 

v počtu lákavých vzorků. Touto akcí, kterou určitě 

uspořádáme i v roce 2024, chceme docílit toho, 

aby se spoluobčané opět začali častěji scházet a mohli si 

vzájemně  popovídat při dobrém jídle a pití o svých radostech i starostech. Veškeré občerstvení 

zajišťuje zdarma místní Sokol. 

Miloslav Rechtorik 

 

 

Sladký závin „z rádia“ od paní Klejnové 

- 40 dkg hladké mouky 

- 1 Hera nebo máslo 

- 1 šlehačka (33 % tuku) 

- špetka soli 

Veškeré přísady zpracovat v těsto a nechat 

odpočívat. Čím déle, tím lépe, nejlépe však 

do druhého dne. Těsto je vhodné i na kremrole. 

Do nádivky naklást jablka dle chuti.  

 

 

 

Slaný zelný štrúdl od paní Kopecké 

- 20 dkg sádla 

- 5 lžic mléka 

- 5 lžic zakysané smetany 

- hladká mouka (tolik, aby těsto nelepilo) 

- špetka soli 

Na těsto dáme zelí a anglickou slaninu (může být i sýr), 

zavineme, potřeme vajíčkem a upečeme. 

 



 

 

 

SDH SUDOMĚŘICE U TÁBORA 
 

Sudoměřští hasiči prožili v období od dubna 2023 po společenské i po sportovní stránce velice 

úspěšné (ale i časově náročné) období, bohužel však také 2 smutné a tragické události. 

V sobotu 8. dubna připravili hasiči pro místní, ale i pro přespolní fanoušky hudební skupiny 

ROTOR Velikonoční zábavu.  Na tento kulturní zážitek se sešlo zhruba 275 účastníků. Akce 

měla takový ohlas, že nás skupina ROTOR navštíví i v příštím roce. 

V sobotu 29. dubna se konal sběr železného odpadu, přičemž výtěžek z jeho prodeje hasiči 

použijí na nákup hasičské drobné techniky a ochranných pomůcek. Všem, kdo přispěl kusem 

železa, děkujeme! Téhož dne v odpoledních hodinách pak pár dobrovolníků vytěžilo několik 

stromů, ze kterých postavilo hranici dřeva na pálení čarodějnic. Tímto děkujeme Ing. Brožovi 

z Borotína za poskytnutí dřeva na čarodějnice i na stavění máje. Část hasičů ještě pomohla 

s vyklízením původního sběrného místa. 

V neděli 30. dubna se pod záštitou místního SDH konalo tradiční pálení čarodějnic. 

V pátek 19. května proběhl nácvik na okrskovou hasičskou soutěž, která se konala v sobotu 

20. května v Ratibořských Horách. Této soutěže se zúčastnil pouze tým mužů nad 35 let. 

Vzhledem k souběhu termínu s pochodem Praha-Prčice soutěžilo pouhých 8 týmů, přičemž naši 

muži se umístili na skvělém 3. místě. 

V sobotu 27. května byla na návsi postavena máj. 

V pátek 2. června se místní hasiči zúčastnili posledního rozloučení s panem Miroslavem 

Švábem, členem SDH Sudoměřice u Tábora. 



A konečně v sobotu 17. června se v rámci oslav 

120. výročí založení sboru v Sudoměřicích 

u Tábora konala na louce za rybníkem hasičská 

soutěž. I přes nepřízeň počasí vykazovali místní 

hasiči vynikající sportovní výsledky, nicméně 

následně došlo k tragické události, 

kdy v průběhu soutěže zemřel člen místního 

sboru, p. Vladimír Zíka. Chtěli bychom touto 

cestou poděkovat všem, kteří se Láďovi snažili 

poskytovat téměř hodinovou první pomoc, 

a zároveň děkujeme za pochopení s předčasným 

ukončením soutěže i následné taneční zábavy.  

 

Pan Vladimír Zíka byl dlouholetým (od r. 1979) členem sboru dobrovolných hasičů Sudoměřice 

u Tábora. I přes svůj věk byl do poslední minuty svého života stále aktivním strojníkem, 

obětavým členem a nositelem několika vyznamenání. Pro hasičskou činnost doslova dýchal 

a žil pro ni tělem i duší. Láďo, děkujeme Ti za vše. Budeš nám chybět. Čest jeho památce. 

Na poslední cestě Láďu místní hasiči vyprovodili dne 23. června, a to za zvuku hasičských 

sirén. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve středu 21. června byla zásahová jednotka místního SDH povolána k padlému stromu 

na cestě z Kozí ulice na nádraží. 



24. června vyrazila družstva mužů, žen a dětí na hasičskou soutěž do sousedních Mitrovic. Tým 

mužů i dětí obsadil druhé místo, ženy ve své kategorii zvítězily. 

V sobotu 8. července členové SDH využili pozvání na soutěž konanou u příležitosti 130. výročí 

založení SDH v Čekanicích. Ženy potvrdily svou prvotřídní formu a v soutěži zvítězily, muži 

obsadili druhou příčku. 

V neděli 9. července v 16:41 hodin obdrželi členové zásahové jednotky z centrálního 

dispečinku v Č. Budějovicích oznámení o požáru lesa v k. ú. Mezno. V 16:54 hodin již naše 

jednotka hlásila příjezd na místo. Po domluvě s velitelem zásahu část našich hasičů vypomáhala 

přímo u požáru, druhá část pak byla poslána k rybníku Suchdol vypomoci s naplňováním 

cisteren. Celkem bylo potřeba napustit 11 cisteren o celkovém objemu 91 m3 vody. Téměř 

tříhodinový nepřetržitý provoz představoval obrovský zápřah pro naši postarší techniku. 

Rovněž jsme byli omezeni počtem zásahových obleků a bot, proto se zásahu zúčastnilo pouze 

8 členů našeho SDH. K likvidaci požáru a jeho následků se dostavilo cca 10 profesionálních 

i dobrovolných hasičských sborů, což činilo zhruba 70 hasičů a 17 zásahových vozidel.  

Dne 12. srpna 2023 zásahová jednotka odstraňovala vosí hnízdo v č. p. 21 (chata za rybníkem).  

V sobotu 19. srpna odjela výprava čítající 32 soutěžících hasičů, hasiček i dětí reprezentovat 

náš sbor na soutěž do Beranovy Lhoty. Muže A na této soutěži potkala smůla, když se jim 

povolila proudnice, což znamenalo diskvalifikaci, muži B obsadili 6. místo, ženy ve své 

kategorii skončily čtvrté. 

V sobotu 2. září jsme odjeli na tradiční soutěž do Zárybničné Lhoty, kde ve velké konkurenci 

obsadili muži 4. místo, a to v nejlepším čase v historii našeho sboru! Ženy se svým výkonem 

probojovaly na 6. místo. 

Neděle 17. září znamenala pro 10 členů zásahové jednotky rychlý výjezd za ohlášeným 

požárem trávy u železniční dráhy. Po prozkoumání terénu bylo zjištěno, že k žádnému požáru 

nedošlo, jelikož oznamovatele zmátl kouř vycházející z projíždějící lokomotivy. K falešnému 

poplachu vyjel profesionální sbor z Tábora a dobrovolní hasiči ze Sudoměřic a Miličína.  

Na státní svátek 28. října uspořádali hasiči úspěšné přátelské setkání svých členů spojené 

s opékáním masa v rámci ukončení hasičské sezóny. 

V následujícím období probíhala další činnost sboru, a to údržba techniky i okolí nové 

hasičárny, školení, přípravné schůze atd. 

Dne 9. prosince se na sále restaurace U Nádraží konala Výroční členská schůze SDH 

Sudoměřice u Tábora. 

Závěrem bych rád poděkoval všem hasičům, kteří se podílejí na dobrém jméně, aktivitách 

a výsledcích sboru v Sudoměřicích u Tábora. Poděkování patří rovněž obecnímu úřadu 

za podporu v dobrovolné činnosti našich hasičů.  

Ladislav Janů, velitel sboru a zásahové jednotky 

 

 



Členské příspěvky SDH: 100,- Kč děti od 15 let 

150,- Kč důchodci od 65 let 

250,- Kč ostatní členové  

Částku za členské příspěvky je možno odeslat na účet 1035512449/5500 (do variabilního 

symbolu uveďte jméno a příjmení člena SDH, za kterého příspěvek platíte), příp. ji odevzdat 

v hotovosti paní Romaně Kavkové. 

velitel sboru 

 
 

PLÁNOVANÉ AKCE POŘÁDANÉ POD ZÁŠTITOU OBCE 

A MÍSTNÍCH SPOLKŮ V ROCE 2024 

LEDEN - 6. 1. – Tříkrálová sbírka 

- 20. 1. – Hasičský ples 

 

ÚNOR  - 3. 2. – Sportovní ples 

 

BŘEZEN - Výroční schůze TJ Sokol 

- Dětský karneval 

 

DUBEN - Ukliďme Sudoměřice v rámci akce Ukliďme Česko 

- 30. 4. - Pálení čarodějnic 

 

KVĚTEN - 1. 5. - Přespolní běh Údolím vzdechů 

- Stavění máje 

 

ČERVEN - Dětský den na dětském hřišti 

 

ČERVENEC - 13. 7. – Sudoměřický triatlon 

 

LISTOPAD - Lampionový průvod 

  - Štrúdlování 

 

PROSINEC - slavnostní rozsvícení vánočního stromečku 

- Výroční členská schůze SDH 

- 26. 12. – Vánoční turnaj ve stolním tenisu 

 

Termíny veškerých plánovaných akcí jsou pouze orientační a budou včas upřesněny, mimo jiné 

i prostřednictvím mobilního rozhlasu. Naše obec je zapojena do chytré komunikační sítě 

MUNIPOLIS (mobilní rozhlas). Každý občan má možnost stáhnout si do mobilního telefonu 

stejnojmennou aplikaci, příp. se přihlásit k odběru SMS či e-mailových zpráv. V případě, 

že aplikaci máte a zprávy Vám nechodí, je nutné ji pravidelně aktualizovat. 

 



DĚTSKÉ OKÉNKO ☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


